Dari tabel di atas diketahui bahwa pada tahun 2024 realisasi pelaksanaan 

anggaran telah mencapai target yang ditentukan. Adapun rincian pelaksaan 

anggaran dari masing-masing direktorat sebagai berikut: 

1. Direktorat PPSIASN  

Pada tahun 2024 ini, anggaran yang dialokasikan adalah sebesar Rp 

1.075.000.000,- (satu miliar tujuh puluh lima juta rupiah) yang kemudian 

mengalami Automatical Adjusment per bulan februari sebesar Rp 80.624.000,- 

(delapan puluh juta enam ratus dua puluh empat ribu rupiah) dan pada bulan 

september mendapatkan tambahan anggaran sebesar Rp 994.375.000,- 

(sembilan ratus sembilan puluh empat juta tiga ratus tujuh puluh lima ribu 

rupiah) sehingga pagu anggaran menjadi Rp 1.782.923.000,- (satu miliar tujuh 

ratus delapan puluh dua juta sembilan ratus dua puluh tiga ribu rupiah) atau 

sebanyak 99,50%. 

2. Direktorat PDPIK 

Dalam pelaksanaan pekerjaan Direktorat PDPIK, diperlukan 

perencanaan yang diselaraskan dengan kebutuhan anggarannya. Pada tahun 

2024, anggaran yang dialokasikan pada Direktorat PDPIK adalah sebesar